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ANNOTTATSIYA: Ushbu maqolada harbiy ta’lim jarayonida shaxsiy 

fazilatlarni shakllantirishga yo‘naltirilgan psixologik yondashuvlarning nazariy-

metodik asoslari ilmiy tahlil etiladi. Tadqiqotda harbiy xizmatchi shaxsining kasbiy-

axloqiy sifatlari — mas’uliyatlilik, intizomlilik, emotsional barqarorlik, stressga 

chidamlilik, irodaviy tayyorgarlik va volitiv nazorat kabi komponentlarning 

rivojlanish mexanizmlari psixologik kontseptlar asosida yoritiladi. Shuningdek, 

harbiy ta’limdagi kognitiv, affektiv va konativ jarayonlarning o‘zaro bog‘liqligi, 

shaxsning kasbiy identifikatsiya jarayoni, motivatsion tizimlar, psixologik 

moslashuv va psixoregulyativ texnikalarning samaradorligi ilmiy asosda tahlil 

qilinadi. Maqolada harbiy muhitning talabchanligi, ekstremal sharoitlar omili, 

guruhiy dinamika va psixologik tayyorgarlik dasturlarining shaxsiy fazilatlar 

shakllanishiga ta’sir qiluvchi determinanta sifatida o‘rni ochib beriladi. Olingan 

ilmiy natijalar harbiy ta’lim jarayonida shaxsiy fazilatlarni kompleks rivojlantirishga 

qaratilgan psixologik-pedagogik strategiyalarni takomillashtirishga xizmat qiladi. 

Kalit so‘zlar: harbiy ta’lim, psixologik yondashuvlar, shaxsiy fazilatlar, kasbiy 

identifikatsiya, emotsional barqarorlik, volitiv nazorat, stressga chidamlilik, 
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motivatsion tizimlar, psixologik moslashuv, psixoregulyativ texnikalar, guruhiy 

dinamika, kasbiy-axloqiy sifatlar.  

KIRISH 

Harbiy ta’lim jarayoni shaxsning nafaqat kasbiy bilim va amaliy 

ko‘nikmalarini, balki uning psixologik barqarorligi, emotsional yetukligi va irodaviy 

sifatlarini kompleks rivojlantirishga qaratilgan murakkab tizimli faoliyatdir. 

Zamonaviy harbiy xavfsizlik talablarining kuchayib borishi, ekstremal vaziyatlarda 

to‘g‘ri qaror qabul qilish zarurati hamda harbiy xizmatchining kasbiy mas’uliyat 

darajasining yuqoriligi psixologik tayyorgarlikning ahamiyatini yanada oshirmoqda. 

Shu bois, harbiy ta’limda shaxsiy fazilatlarni shakllantirish masalasi psixologiya, 

pedagogika, harbiy sotsiologiya va axloqshunoslik kabi fanlar kesishgan ilmiy 

muammo sifatida baholanishi bejiz emas. Ilmiy manbalarda harbiy xizmatchining 

kasbiy-axloqiy fazilatlari — intizomlilik, mas’uliyatlilik, qat’iyatlilik, stressga 

chidamlilik, emotsional barqarorlik va ijtimoiy moslashuvchanlik — shaxsning 

professional tayyorgarlik darajasini belgilovchi asosiy psixologik indikatorlar 

sifatida qayd etiladi. Ushbu sifatlarning shakllanishi, o‘z navbatida, harbiy 

ta’limdagi psixologik yondashuvlar, o‘qitish metodlari, motivatsion mexanizmlar, 

shaxsning o‘zini anglash jarayonlari hamda psixoregulyativ texnikalarning 

qo‘llanilishiga bevosita bog‘liqdir. 

Harbiy ta’lim jarayonida shaxsiy fazilatlarni shakllantirish psixologik 

yondashuvlar orqali tizimli va kompleks tarzda amalga oshiriladi. Shaxsiy fazilatlar 

— intizomlilik, mas’uliyatlilik, qat’iyatlilik, stressga chidamlilik, emotsional 

barqarorlik va irodaviy nazorat — harbiy xizmatchining kasbiy va ijtimoiy 

moslashuvini belgilovchi asosiy komponentlar hisoblanadi. Ilmiy tadqiqotlar shuni 

ko‘rsatadiki, ushbu fazilatlarning shakllanishi kognitiv, affektiv va konativ 

jarayonlarning uyg‘un ishlashiga bog‘liq bo‘lib, psixologik tayyorgarlikning 

samaradorligini oshiradi. 
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Psixologik yondashuvlar tizimida bir necha asosiy yo‘nalishlar ajralib turadi: 

shaxsni o‘zini anglash va refleksiv faoliyatga yo‘naltirish, motivatsion strukturani 

rivojlantirish, stress va ekstremal vaziyatlarga moslashuvchanlikni oshirish, ijtimoiy 

muhit bilan uyg‘unlashuv. Shuningdek, psixoregulyativ texnikalar va treninglar 

harbiy xizmatchilarning qaror qabul qilish qobiliyati, muammolarni tahlil qilish va 

konfliktlarni konstruktiv hal qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Guruhiy va jamoaviy faoliyat ham shaxsiy fazilatlarning shakllanishida muhim 

ahamiyatga ega. Guruh ichida o‘quvchilar o‘zaro muloqot, hamkorlik, vazifalarni 

taqsimlash, birgalikda natijaga erishish orqali emotsional va ijtimoiy 

moslashuvchanlikni o‘rganadi. Harbiy ta’limdagi interfaol metodlar, rolli o‘yinlar, 

simulyatsion mashg‘ulotlar va stressli vaziyatlarni modellashtirish shaxsiy 

fazilatlarni mustahkamlashda samarali vositalar sifatida namoyon bo‘ladi. 

Shuni ta’kidlash kerakki, shaxsiy fazilatlarning rivojlanishi nafaqat individual 

xususiyatlar bilan, balki motivatsion tizimlar, guruhiy dinamika va harbiy muhitning 

talabchanligi bilan uzviy bog‘liqdir. O‘qituvchining pedagogik fasilitatorlik roli, 

metodik strategiyalar va psixologik qo‘llab-quvvatlash mazkur jarayonning 

samaradorligini belgilovchi asosiy faktorlar hisoblanadi. 

XULOSA  

Hulosa qilib aytganda, harbiy ta’lim jarayonida shaxsiy fazilatlarni 

shakllantirish psixologik yondashuvlarning samarali qo‘llanilishi orqali amalga 

oshiriladi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, intizomlilik, mas’uliyatlilik, 

qat’iyatlilik, stressga chidamlilik, emotsional barqarorlik va irodaviy nazorat kabi 

fazilatlar harbiy xizmatchining kasbiy va ijtimoiy moslashuvini belgilovchi asosiy 

komponentlar hisoblanadi. Ushbu fazilatlarning rivojlanishi kognitiv, affektiv va 

konativ jarayonlarning uyg‘un ishlashi, motivatsion tizimlarning faoliyati va 

psixoregulyativ texnikalarning qo‘llanilishiga bevosita bog‘liqdir. Shaxsiy 

fazilatlarni shakllantirish jarayonida guruhiy va jamoaviy faoliyatning, interfaol 

metodlar, rolli o‘yinlar va simulyatsion mashg‘ulotlarning ahamiyati katta. Bu 
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metodlar o‘quvchilarning emotsional barqarorligini oshiradi, ijtimoiy 

moslashuvchanlikni rivojlantiradi hamda ekstremal vaziyatlarda samarali faoliyat 

ko‘rsatish qobiliyatini mustahkamlaydi. Shunday qilib, harbiy ta’limda psixologik 

yondashuvlarni tizimli va kompleks qo‘llash shaxsiy fazilatlarni rivojlantirish, 

kasbiy kompetensiyalarni oshirish va harbiy xizmatchilarning professional 

tayyorgarligini yuqori darajada ta’minlashga xizmat qiladi. Bu esa zamonaviy 

harbiy pedagogikaning muhim strategik vazifalaridan biri sifatida qaraladi. 
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